
 

 

 
 

Respuesta a Consulta Nº10 

LIC. PUB. N* 05/2020 
Obra: Construcción. ESCUELA EPET Nº 6” - Depto. RIVADAVIA. 
 
 
PREGUNTA 1: 

1- CARPINTERIAS 
LA VENTANA V6, V8 Y LA PUERTA P8 LLEVAN REJAS?  
LA PUERTA P8 LLEVA VIDRIO O ES DE CHAPA ENTERA? EL PLANO DE CARPINTERIA SE 
CONTRADICE LA INFORMACION CON EL DIBUJO 
 
PREGUNTA 2: 

2- MUEBLES  
ESPECIFICAR QUE MUEBLE LLEVA LA SALA DE RECURSOS HUMANOS  
DONDE ESTAN UBICADOS  LOS NICHOS EN LAS AULAS  
SI ES POSIBLE MANDAR UN DETALLE DE PLACARD, NICHOS Y ESTANTERIAS NO HAY 
MUCHA INFORMACION DE LAS ALTURAS QUE TIENE CADA UNA  
 
PREGUNTA 3: 

1- Podría indicar en que locales se considera el ítem 4.6.1 contrapiso sin armar. Debido a 
que  en la  planilla de locales figura en todos solo contrapiso de  hormigón armado. 
 
 

PREGUNTA 4: 

BUENOS DIAS ! LA PUERTA P4 LLEVA REJAS' 
 
PREGUNTA 5: 

Los planos de Arquitectura y Estructura, muestran todo el edificio escolar solo con losa 
maciza de H° A°, cuyas cubiertas están indicadas en los pliegos. Solicitamos aclarar  que se 
debe computar para los ítem 3.2.1. Vigas,Correas, y Cerramientos y 8.2. Cubiertas 
Metálicas, ya que en ningún plano está indicado los mismos. 
 
PREGUNTA 6: 

¿Dado que la Licitación se vio suspendida por causas de público conocimiento y que la 

misma fue publicada nuevamente con nueva fecha, lo referido a consultas y aclaraciones 

realizadas con anterioridad, siguen teniendo validez? 

Complementariamente a una consulta anterior sobre cómo proceder con el Rubro Trabajos 

Preparatorios en el ítem 1.1 donde se nos indicó que se debía cotizar en los ítems 1.1.1, 

1.1.2 y 1.1.3, nos encontramos también en el itemizado el punto 24.3 y el 24.4, cada uno 

de ellos con unidad de medida y análisis de precios. Por lo descripto consultamos si 

debemos proceder como se aclaró para el ítem 1.1, cotizando estos ítems en los sub ítem 

23.3.1 y 24.4.1, 24.4.2, 24.4.3, 24.4.4 y 24.4.5 respectivamente, dejando los ítems (24.3 y 

24.4) con su unidad de medida y análisis de precios en blanco? 



 

 

 
 
 

PREGUNTA 7: 

Podría enviar un plano mejor detallado de la instalación eléctrica Baja Tensión EPET N°6. 
 
PREGUNTA 8: 

Podría enviar un plano mejor detallado de la instalación eléctrica Baja Tensión y de la 
instalación de PAT EPET N°6. 
 
 
 
Respuesta Nº1 – Ver Ítem 10.1.2 de PETP y ver planos PC-DCM-01-PUERTAS- 
 
Respuesta Nº2 – Referirse a Respuesta a Consultas Nº 4, Respuesta Nº 5 
 
Respuesta Nº3 – Remitirse a Respuesta a Consultas Nº 8, Respuesta Nº 4 
 
Respuesta Nº4 – Deberá referirse a planos PC-DCM-01-PUERTAS- 
 
Respuesta Nº5 – Referirse a Respuesta a Consultas Nº 8, Respuesta Nº 6 
 
Respuesta Nº6 – a) Tienen validez todas las preguntas y respuestas publicadas en el sitio 
http://infraestructura.sanjuan.gob.ar/, referidas a la LIC. PUB. N* 05/2020, Obra: 
Construcción. ESCUELA EPET Nº 6” - Depto. RIVADAVIA. 

                  b) Remitirse a Respuesta a Consultas Nº 9, Respuesta Nº 1 
 
Respuesta Nº7 – Es responsabilidad de la empresa la realización y la aprobación del 
proyecto definitivo de instalaciones y estructuras. Los planos presentados son indicativos.  
 


